
№ 39 (2631)  20 мая 2023 ДОКУМЕНТЫ   19

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.05.2023  № 562

О присуждении городской премии

и вручении дипломов победителям

городского конкурса «Человек труда –

сила, надежда и доблесть Ярославля»

по итогам 2022 года

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107 «Об официаль-

ных символах и наградах города Ярославля», от 20.03.2006 № 223  «О ежегодных городских конкурсах 

«Человек труда – сила, надежда и доблесть Ярославля», «Лучшее предприятие города», постановлением 

мэра города Ярославля  от 28.02.2005 № 769 «О проведении ежегодных городских конкурсов», учитывая 

решение городской комиссии по проведению конкурсов от 04.05.2023,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить городскую премию в размере 5000 рублей (без учета налога на доходы физических лиц) 

и вручить дипломы победителям городского конкурса «Человек труда – сила, надежда и доблесть Ярос-

лавля» в номинации «Лучшие работники города»  по итогам 2022 года:

- Абрамовой Ирине Николаевне, начальнику лаборатории (цеха № 1 – лакового) отдела технического 

контроля АО «Русские краски»;

- Акомичевой Татьяне Викторовне, врачу – стоматологу - хирургу  ГБУЗ ЯО «Ярославская областная 

стоматологическая поликлиника»;

- Барановой Валентине Васильевне, ведущему инженеру группы кинетики  научно-исследовательской 

лаборатории № 22 ОАО НИИ «Ярсинтез»;

- Беляковой Елене Вадимовне, социальному работнику отделения социального обслуживания на дому 

граждан пожилого возраста и инвалидов МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 

«Светоч» Дзержинского района города Ярославля;

- Власенко Елене Николаевне, врачу - неонатологу отделения новорожденных  ГБУЗ ЯО «Клиническая 

больница № 2»;

- Горнушкину Сергею Владимировичу, главному специалисту по производству  цеха форсунок и ТНДВ 

АО «Ярославский завод дизельной аппаратуры»;

- Григорьеву Владимиру Михайловичу, тренеру МУ «Спортивная школа олимпийского резерва № 15»;

- Громадской Нине Юрьевне, воспитателю МДОУ «Детский сад № 35»;

- Груздеву Николаю Борисовичу, заведующему онкологическим абдоминальным отделением ГБУЗ ЯО 

«Областная клиническая онкологическая больница»;

- Жеглову Александру Викторовичу, электромонтеру по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

ООО «РЦ «Технотайр»;

- Жидковой Ирине Львовне, заведующей социально-медицинским отделением ГБУ СО ЯО «Ярославский 

областной геронтологический центр»;

- Каменщиковой Ларисе Павловне, учителю - логопеду МДОУ «Детский сад № 37»;

- Качановой Наталии Леонидовне, артистке Ярославского академического губернаторского 

симфонического оркестра ГАУК ЯО «Ярославская государственная филармония»;

- Комарову Михаилу Владимировичу, оператору хлораторной установки 4 разряда Северной 
водопроводной станции АО «Ярославльводоканал»;

- Коровину Сергею Викторовичу, режиссеру любительского театра (студии)  МАУ города Ярославля 
«Дворец культуры «Магистраль»;

- Косогорову Сергею Владимировичу, наладчику автоматических линий  и агрегатных станков участка 
коленчатых валов ПАО «Автодизель» (ЯМЗ);

- Крашенинниковой Наиле Батуевне, учителю истории МОУ «Гимназия № 3»;
- Куценко Татьяне Николаевне, профессору кафедры мастерства актера  (секции мастерства артиста 

драматического театра и кино) ФГБОУ ВО ЯГТИ  им. Ф. Шишигина;
- Лабзину Сергею Викторовичу, разводчику кож дубильно-красильно-жировального участка цеха № 

1 АО «Хром»;
- Матяшевскому Юрию Яковлевичу, электромонтеру по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

6 разряда энергоремонтного цеха № 35 Ярославского ордена Отечественной войны 1 степени 
электромашиностроительного завода (АО «ЭЛДИН»);

- Метеличеву Андрею Павловичу, электрогазосварщику ООО «Ярнефтехимстрой-2»;
- Мотину Владимиру Николаевичу, слесарю-инструментальщику отделения инструментального 

хозяйства АО «Ярославский радиозавод»;
- Неледько Юрию Андреевичу, наладчику станков и манипуляторов с программным управлением 8 

разряда Рельсосварочного предприятия № 8 структурного подразделения ООО «РСП-М»;
- Новожилову Сергею Борисовичу, машинисту экскаватора АО «Норский керамический завод»;
- Рощиной Светлане Васильевне, начальнику смены цеха автотранспортных деталей АО «ТИИР»;
- Русиновой Наталье Александровне, заведующей библиотекой МОУ «Средняя школа № 17»;
- Селову Павлу Борисовичу, мастеру участка по ремонту электрооборудования  в цехах по производству 

технического углерода АО «Ярославский технический углерод имени В.Ю. Орлова»;
- Соломагину Владимиру Алексеевичу, слесарю-ремонтнику ЭМЦ  ПАО «Ярославский судостроительный 

завод»;
- Сорокину Валерию Александровичу, мастеру по ремонту оборудования 1 группы Тенинской 

водогрейной котельной Ярославской ТЭЦ-1 ПАО «ТГК – 2»;
- Сухову Александру Владимировичу, слесарю-ремонтнику 6 разряда  АО «Ярославль-Резинотехника»;
- Тихомировой Лидии Анатольевне, оператору станков с программным управлением 3 разряда ПАО 

«Ярославский завод «Красный Маяк»;
- Тихонову Владимиру Викторовичу, начальнику эксплуатационно-технического отдела ФБУ 

«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии  и испытаний в Ярославской области»;
- Червякову Юрию Валентиновичу, профессору кафедры хирургии института непрерывного 

профессионального образования ФГБОУ ВО ЯГМУ Министерства здравоохранения Российской Федерации;
- Чикиной Татьяне Евгеньевне, педагогу дополнительного образования  ГОАУ ДО ЯО «Центр детей 

и юношества»;
- Шурухаелову Валерию Ивановичу, слесарю по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 

дистанционной мастерской Ярославской механизированной дистанции погрузочно-разгрузочных работ и 
коммерческих операций Северной дирекции по управлению терминально-складским комплексом Северной 
железной дороги - филиала ОАО «Российские железные дороги»;

- Яковлеву Юрию Александровичу, механику технологической установки газофракционирующей 
установки газового цеха  № 5 ПАО  «Славнефть-ЯНОС».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля по во-
просам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ 

 Список победителей конкурса

«Лидер общественного самоуправления города Ярославля» в 2023 году  

1 категория

Забелина Оксана Викторовна, Куропаткова Маргарита Васильевна, Фосирано Ирина Александров-

на, Шахова Лариса Михайловна, Андреева Оксана Александровна, Педченко Юлия Борисовна, Баби-

на Тамара Дмитриевна, Мельников Алексей Александрович, Радишевская Дарья Юрьевна, Пушкарева 

Наталья Николаевн, Галактионова Надежда Алексеевна, Гречаная Екатерина Юрьевна, Серов Василий 

Александрович, Котова Татьяна Кирилловна, Косенкова Любовь Николаевна, Агафонов Сергей Борисо-

вич, Жарикова Елена Анатольевна, Ершов Владимир Степанович, Быкова Валентина Петровна, Костя-

нова Татьяна Феликсовна.

2 категория

Гусарина Надежда Николаевна, Пашутина Наталья Викторовна, Фурмавнина Лариса Станиславовна, 

Саврасова Марина Борисовна, Артемьева Лидия Константиновна, Белушкина Галина Николаевна, 

Комарова Надежда Борисовна, Шведова Ольга Сергеевна, Рыжих Евгения Сергеевна, Дунец Евгений 

Владимирович, Серанов Сергей Николаевич, Шаталова Валентина Серафимовна, Копейкина Людмила 

Николаевна, Соколов Николай Дмитриевич, Малышева Галина Алексеевна, Барашко Элина Валерьевна, 

Крайнова Татьяна Ювенальевна, Музыченко Петр Львович, Селиверстова Юлия Владимировна, Завья-

лова Мария Александровна, Зазулина Галина Ивановна, Лебедева Татьяна Геннадьевна, Попова Лариса 

Павловна, Петушкова Людмила Сергеевна, Горбачева Нина Федоровна, Коротеева Татьяна Николаевна, 

Грачева Татьяна Вячеславовна, Сорокин Владимир Александрович, Вегера Лидия Николаевна, Маласаева 

Екатерина Олеговна.

3 категория

Забелина Виктория Витальевна, Дерябина Любовь Борисовна, Мельников Сергей Юрьевич, Шамарин 

Александр Николаевич, Антонова Надежда Константиновна, Фомичева Маргарита Алексеевна, Рахимов 

Михаил Раисович, Топалэ Валерий Иванович, Рождественская Галина Николаевна, Ломакин Николай 

Алексеевич, Воронова Ульяна Павловна, Пасюра Анна Васильевна, Кондыбин Дмитрий Викторович, 

Королева Елена Петровна, Воронов Денис Павлович, Шамин Игорь Константинович, Востров Юрий 

Витальевич, Виноградова Татьяна Владимировна, Буланова Татьяна Владимировна, Румянцева Юлия 

Петровна, Шляхова Анна Сергеевна, Овешникова Ираида Ивановна, Смирнов Николай Александрович, 

Бадурина Ангелина Владимировна, Кузнечихина Фирдаус Минсуровна, Сердцева Наталья Григорьевна, 

Коковина Алефтина Александровна, Груздева Ирина Анатольевна, Емцова Ирина Владимировна, 

Самыгина Мария Владимировна, Сигаева Олеся Валентиновна, Левинская Галина Борисовна, Горбина 

Елена Владимировна, Тихонова Татьяна Сергеевна, Соколова Галина Толгатовна, Суворова Галина 

Михайловна, Семакова Надежда Ивановна, Зайцева Виктория Львовна, Антонова Ирина Сергеевна, 

Сидорова Юлия Валерьевна, Ченцова Екатерина Андреевна, Рогушина Елена Владимировна, Белорусова 

Светлана Евгеньевна, Лозиняк Елена Федоровна, Лобакова Галина Федоровна, Ширкунова Анастасия 

Андреевна, Воронова Мария Владимировна, Кузина Ирина Михайловна, Смирнова Светлана Сергеевна, 

Ершов Александр Федорович.

 Информация о вынесенных предписаниях об устранении нарушений Концепции информационного 

пространства города Ярославля и (или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных 

без согласования.

Предписание 

о демонтаже

Местонахождение  конструкции Тип  конструкции

№ 3.313/23-и

от 17.05.2023

г. Ярославль, ул. Комсомольская, д. 8 Настенная конструкция

№ 4.107/23-и

от 17.05.2023

г. Ярославль, ул. Большая Фёдоровская, д. 29 Настенная конструкция

№ 4.108/23-и

от 17.05.2023

г. Ярославль, ул. Большая Фёдоровская, д. 29 Настенная конструкция

№ 4.109/23-и

от 17.05.2023

г. Ярославль, ул. Большая Фёдоровская, д. 29 Настенная конструкция

№ 4.111/23-и

от 17.05.2023

г. Ярославль, ул. Большая Фёдоровская, д. 29 Настенная конструкция

№ 4.112/23-и

от 17.05.2023

г. Ярославль, ул. Большая Фёдоровская, д. 29 Консольная конструкция

Предписания об устранении нарушений Концепции информационного пространства города Ярослав-

ля и (или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных без согласования, публикуются на 

официальном портале города Ярославле https://city-yaroslavl.ru.

 Приложение 2

к Положению 

 Извещение

о демонтаже и (или) перемещении самовольно размещенного объекта,

не являющегося объектом капитального строительства, и освобождении земельного участка

«15» 05  2023 г.  г. Ярославль

Выдано: владельцу самовольно размещенного объекта                                                          __________

_Аббасову Аледдину Аловсат оглы_________________________                               _________________

(данные лица, самовольно разместившего объект: Ф.И.О. – для гражданина;

наименование, адрес – для юридического лица)

в отношении самовольно размещенного объекта:     НТО_ 

______________________________________________________________________________________

(наименование незаконно размещенного объекта) 

расположенного по адресу: ул. Чкалова, у д. 37_

В соответствии с расторжением договора на право размещения нестационарного торгового объекта от 

04.07.2016 № 186 предлагаем в срок до «31» 05  2023 года Вашими силами и средствами демонтировать 

и (или) переместить самовольно размещенный Вами объект и освободить земельный участок.

В случае невыполнения требования о демонтаже и (или) перемещении самовольно размещенного 

объекта объект будет демонтирован и (или) перемещен в принудительном порядке.

Об исполнении требования, изложенного в настоящем извещении, необходимо уведомить 

территориальную администрацию Кировского и Ленинского района (ов) мэрии города Ярославля в срок 

до «31» 05  2023 года (телефон ТА 40-90-24, 40-90-03).

Извещение получено: владелец самовольно размещенного объекта       ________                                 

_______________ Аббасов Аледдину Аловсат оглы__________________________________________

 (Ф.И.О., должность, подпись гражданина или уполномоченного представителя 

юридического лица, самовольно установившего объект)

Работник территориальной администрации Кировского и Ленинского района (ов)

                                                        

 мэрии города Ярославля _____________                       А.В. Васильев_

                                                                    (подпись)  


